
 
 

CITTÀ DI ALTAMURA 
Città metropolitana di Bari 

 1 

 

OGGETTO: VERBALE DI GARA - PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO 

ALLA GESTIONE DIRETTA DELLE FASI DI ACCERTAMENTO; LIQUIDAZIONE E RISCOSSIONE 

ORDINARIA E COATTIVA DELLE ENTRATE TRIBUTARIE ED EXTRATRIBUTARIE DELL’ENTE, 

TRAMITE ARCHITETTURA INFORMATICA INTEGRATA: CIG: A0150E6545– ESAME 

DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA.  

------====oooOooo====---- 

L’anno DUEMILAVENTITRE, il giorno sei del mese di dicembre alle ore 9:05 presso la sede municipale del 

Palazzo di Città del Comune di Altamura, si è riunito, in seduta pubblica il seggio di gara della procedura in 

oggetto nelle persone di: 

dott. Nicola Oliva  RUP Presidente 

dott. Alessandro Carella Funzionario Amministrativo  Testimone 

Dott. Giuseppe Livrieri Funzionario Amministrativo Testimone  

Il Presidente, affida il compito di verbalizzare la seduta al dott. Giuseppe Livrieri- 

 

È presente l’avv. Carratta Emanuele, delegato della società SERVIZI LOCALI SPA. 

 

Preliminarmente, il Presidente informa che 

- con determinazione n.1480 del 18/09/2023, come rettificata con successiva determinazione n. 1680 

del 16/10/2023, si stabiliva di procedere all’individuazione dell’operatore economico con il quale 

sottoscrivere l’appalto relativo all’affidamento del servizio in oggetto, mediante procedura aperta da 

aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

- il relativo bando di gara veniva inviato all’Ufficio Pubblicazioni dell’Unione Europea in data 26/10/2023 

(e pubblicato in data 27/10/2023)e pubblicato in data 30/10/2023 sul sito e Albo Pretorio del Comune 

del Comune di Altamura, nonché sul sito dell’ANAC e sul Servizio Contratti Pubblici del MISE e, per 

estratto, in data 3/11/2023, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – V Serie, nonché su due 

quotidiani a diffusione nazionale e due quotidiani a diffusione locale; 

- Nel termine di scadenza fissato dal bando (ore 12:00 del 05/012/2023) venivano registrate, sul portale 

Empulia le seguenti offerte: 



 
 

CITTÀ DI ALTAMURA 
Città metropolitana di Bari 

 2 

  RAGIONE SOCIALE CODICE FISCALE PROTOCOLLO DATA INVIO 

1 SERVIZI LOCALI SPA 03170580751 PE091069-23 04/12/2023 13:11:10 

2 ADVANCED SYSTEMS SPA 03383350638 PE091402-23 04/12/2023 14:37:19 

 

ll Presidente, dà pertanto avvio alle operazioni di gara,  accedendo  alla piattaforma Empulia e procedendo alla  

verifica dell'integrità delle offerte telematiche pervenute sul Portale. Tale verifica ha esito positivo. 

Il Presidente procede all’esame della documentazione presentata, e sulla base di quanto prodotto e dichiarato 

dai concorrenti, dà atto che l’esito dell’esame della documentazione amministrativa finalizzata 

all’ammissione/esclusione è il seguente:  

 

  Ragione Sociale Esito 

1 SERVIZI LOCALI SPA AMMESSO 

2 ADVANCED SYSTEMS SPA AMMESSO 

 

Il Presidente dispone la pubblicazione del presente verbale sul sito internet del Comune di Altamura nella 

pagina afferente alla procedura di gara. 

Il Presidente dà atto che l’apertura delle offerte tecniche sarà effettuata dalla Commissione giudicatrice da 

nominarsi. 

Le operazioni si chiudono alle ore  9:35 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

F.to: dott. Nicola Oliva– Presidente (RUP)   

F.to: dott. Alessandro Carella – Testimone  

F.to: dott. Giuseppe Livrieri – Testimone con funzioni di verbalizzazione  


